4.1.2.2 监理人赔偿金额按下列方法确定：除 4.1.1.3 约定情形外，监理人

违约赔偿金=直接经济损失×监理报酬比率（即本项目监理签约酬金÷本项目建

安费），累计赔偿额不超过监理报酬总额（扣税）。违约赔偿金在工程竣工结算

中一次性扣除。

4.2委托人的违约

4.2.1.3 委托人违约的其他情形： / 。

4.2.2.1 委托人赔偿金额按下列方法确定： / 。

5.支付

5.1 监理酬金

监理酬金具体支付方式：本合同签订后 15 个工作日内委托人支付监理人人民

币小写145230元，人民币大写；壹拾肆万伍仟贰佰叁拾元整；工程竣工验收合格

后支付剩余全部合同金额，即人民币小写 元，人民币大写 元。

每次付款前，监理人需向委托人提供符合委托人要求的正规发票。本合同约

定的付款时间及付款金额等内容以委托人获得经费审批为准，经费未及时审批及

拨款的，委托人可根据经费批复情况调整付款时间及金额，且不视为委托人违约。

如发生上述情况，监理人承诺仍按本合同约定履行合同义务。

7.争议解决

7.2调解

合同争议进行调解时，可提交 / （调解人）进行调解。

7.3仲裁或诉讼

合同争议的最终解决方式为下列第（2）种方式。